Приложение 2

 Утверждено

Приказом  МУ УО

 №  195 от  29 сентября 2014 года

ДОГОВОР
о совместной деятельности в сфере образования

базовой средней общеобразовательной школы,

 функционирующей в качестве центра школьного округа, и
образовательным учреждением, входящего в состав школьного округа

Муниципальное общеобразовательное учреждение МОУ «Туркинская СОШ», функционирующее в качестве центра   Туркинского школьного округа, в   лице директора    Мериновой Натальи Павловны, именуемое в дальнейшем «Центр школьного округа», и муниципальное общеобразовательное учреждение  МОУ «Гремячинская СОШ»,                                                                                                                                                                             в лице  директора Попова Вячеслава Олеговича, именуемое в дальнейшем «Субъект округа», заключили договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

Предметом настоящего договора является создание необходимых условий для удовлетворения потребностей населения школьного округа в образовательных услугах, для обеспечения доступности и высокого качества общего образования обучающихся на основе эффективного и рационального использования кадровых, материальных, информационных и иных ресурсов образовательных учреждений, входящих в школьный округ, центром которого является базовая средняя общеобразовательная школа.

2. Обязанности сторон

2.1. Центр округа принимает на себя следующие обязательства:

- реализация единого годового календарного учебного графика в условиях сетевого взаимодействия;

- реализация учебного плана предпрофильной подготовки в условиях сетевого взаимодействия;

- реализация учебного плана профильной подготовки в условиях сетевого взаимодействия;

- разработка и реализация расписания учебных занятий в рамках предпрофильной подготовки и профильного обучения в условиях сетевого взаимодействия;

- установление режима занятий обучающихся 10-11 классов в условиях сетевого взаимодействия;

- организация и проведение мониторинга качества образования обучающихся школьного округа;

- обеспечение функционирования единой информационной образовательной среды;

- обеспечение подвоза учащихся из образовательных учреждений школьного округа;

-организация работы методических предметных объединений учителей образовательных учреждений школьного округа;

- реализация плана массовых мероприятий с обучающимися, воспитанниками;

- предоставление школам округа имеющихся ресурсов (материально-технических, информационных, кадровых, методических) для совместного использования;

- оказание консультационной, методической и организационной поддержки школам округа.

2.2. Субъект округа принимает на себя следующие обязательства:

- реализация единого годового календарного учебного графика в условиях сетевого взаимодействия;

- реализация учебного плана предпрофильной подготовки в условиях сетевого взаимодействия;

[image: image1.jpg]- (hopMEpOBAHKE CIOPTDOIHOY YUALLMXCS NIKOIbL

- yuactre p pabote CoBeTa IUPEKTOPOB WIKOIBHOIO OKPYIa:

- yqacTHe B paGoTe METOAMUECKHN NPeAMETHBIN O0BEAMHEHMH YVauTe
YUPCIKACHUH LTKOIBHOTO OKpYTa;

- YHACTHC B PCATMBALIHH [/IAHA MACCOBBIN MEPONPUSITHI ¢ 00YUAIOMMMECH, BOCHHTAHHHKAMU,

- HCHOJIB3OBAHKC HMEIOIMXCH PECYPCOB  (MATePHAILHO-TEXHHUSCKHX., mu})upr»muz»[(mumx.
KapOBLIX. MeTOANUCCKHX) LlenTpa wkonbHoro okpyra,
3. OTBercrBeHnoCTs CTopon

CTOPOHBI  HECYT OTBCTCTBEHHOCTL 33 HEHCHOAHEHNE 1Nl HEHAMIEKALICS  BLIIONHCHHE
BOJJIOMCHHBIN HA HIX 00S3aHIOCTEH COTNacHo AelicTBYIOWEMY 3aKOHOIATETLCTEY.
4. [Mopsigox p:‘npexucmm CHOpOB

1eH O{’)pilfi() BATEALHBLIX

4.1. Bee crniopsl 10 HACTOSLEMY A0TOBOPY PAIPEILIAIOTCS TVTEM TICPEIOBOPOB.

4.2, Jlorosop moumer OLITH PACTOPrHYT 110 COMMAWICHILO CTO POH, PELICHIIO KOMIICTCHTHBIX
OPFraHoOB B COOTBETCTBHM ¢ 3axoHozarenneTnom Pocenfickoil Menepaiin, 1o Gope-mamopibiv
0DCTOATE ILCTRAM,

4.3, OaHOCTOPOHHITT OTKAS OT A0rOBOPA He JI0NYCKASTCS,

4.4, [lpn He JOCTHIREHIM CONACHS MEXKIY CTOPOHAMH CHOPHI PAIPCINAKTCH B apBUTPAKHOA

cyl
5. Hpouue yeaonis

S0 o mrasvuomy corsamensio B HacTosii J0TOBOD MOPYT GLIThH BHECEHBl H3MEHEHHs
(OTIOMHEH M), ABAMOUMICCA HEOTLEMAEMOH UaCTHIO AAHHOTO JTOTOBOPA ¢ MOMEHTA 81O NOAITHCAR S,
6 Cpox aeitersns ;’1(;:1)131‘11)3

1. Jorosop zak TotaeTCs O\.(.LP()*{H\) M OBCTYIACT B CHIIY CO JIHS €10 TOAITHCANs,

6.2. lorosop co

PekBuinrbi cropon:

&,

242 !B\\} DKIEMIL TAPAX, BCE IKIEMIVBIPBI HMEKOT O/IHHAKO BYIO CHITY

I MOV <<'I'ypr(n'i{c}<a>% COIL»

N/ e 200261127120

Bt clee R ol B
4 g et e Dom it Te
671273 Pecnydmmca bypsatus, . RIAERE . g
= - = lpdec wadi sy’ o ocf o },« R U Aot

Ipubaitkaasekuit paiton, ¢, Tvpra ) I o b

B G i i b6 fris 5 o Lot A

oo T e % 3 7Y L

vi. Tlponsgoacrsennas, 32 Lkl ©3/6 003258

WHE 0316003350
KITT 031601001
1 1020300780213

VAR e er ol

BHUK 048142001

Vaau-Yio

epurora H.IT.